

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

nimi: Eesti Taristuehituse Liit

registrikood: 80064764

postiaadress: Harju maakond, Tallinn, Kesklinna linnaosa,
Pärnu mnt 141

postisihthnumber: 11314

e-posti aadress: info@asfaldiliit.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	15
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	15
Lisa 6 Kasutusrent	15
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 8 Eraldised	16
Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud	17
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	17
Lisa 11 Jagatud annetused ja toetused	17
Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 13 Tööjõukulud	18
Lisa 14 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19
Vandeaudiitori aruanne	20

Tegevusaruanne

Tegevuse eesmärgid ja alused

MTÜ Eesti Taristuehituse Liit (endise nimega MTÜ Eesti Asfaldiliit) on 5. juunil 1991. aastal asutatud mittetulundusühing, mille eesmärk on eelkõige teedevaldkonna tegevuse ning arengu toetamine.

MTÜ Eesti Taristuehituse Liit (Taristuehituse Liit, liit, ESTEL) liikmed on transporditaristu ehitamise valdkonnas tegutsevad või sellega seotud Eestis registreeritud ettevõtted ja erialaharidusega insenerid. Taristuehituse Liit korraldab regulaarselt teabeüritusi (aastakonverents, erialased täienduskoolitused ja infopäevad jms) ja jagab oma liikmetele erialast teavet. Liidu tegevusvaldkonda kuulub ka erialase informatsiooni hankimine ja vahendamine, oma erialal statistiliste uuringute korraldamine ja normatiivdokumentidega seotud tegevus.

Taristuehituse Liit esindab jätkuvalt oma liikmete ühishuve seadusandlikes ja majanduspoliitilistes küsimustes, olles selleks partner Transpordiametile, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile (MKM), Kliimaministeeriumile (KLIM), KOV'idele ja teistele institutsioonidele.

Arhitektuuri, Geomaatika, Ehituse ja Kinnisvara (AGEK) Kutsenõukogu 13.04.2023 koosoleku otsusega nr 47 on alates 5.12.2023 ESTEL teedeühituse kutseala kutsete andja. See õigus kehtib 5 aastat, kuni 5.12.2028.

Liidu 2024. aasta tegevuste aluseks olid ESTEL'i põhikiri, üldkoosoleku poolt vastuvõetud tööplan ja eelarve ning juhatuse otsused.

Taristuehituse Liidu liikmed

Seisuga 31.12.2024 oli ESTEL'is 50 juriidilisest isikust liiget ja 20 füüsilisest isikust liiget.

2024. aastal lõppes liikmelisus nelja liikmega. Liiduga liitus kolm uut liiget – Erco Technologies OÜ, Constreq OÜ ja Heiki Alango.

Taristuehituse Liidu juhatus

ESTEL'i juhatus on seitsme liikmeline järgnevas koosseisus (alates 19. maist 2023.a., valitud üldkoosolekul):

juhatuse esimees: Indrek Pappel (KMG OÜ)

juhatuse aseesimees: Andres Gailit (TREF AS)

juhatuse liikmed: Jüri Läll (Tallinna Teede AS), Veiko Veskimäe (Verston Eesti OÜ), Tarvi Kliimask (Verston Eesti OÜ), Priit Kuldsaar (TREV 2 Grupp AS) ja Marek Koit (OÜ Üle).

Juhatus pidas aruandeperioodil 10 juhatuse koosolekut.
Taristuehituse Liidu korraline üldkoosolek toimus 17. mail 2024.

Liidu tegevusdirektori ülesandeid täidab Tarmo Trei.
Eesti Taristuehituse Liidu juriidiline aadress on: Pärnu mnt 141, Tallinn.

Erialased väljaanded, koduleht

ESTEL kogub turuosalistelt igal aastal andmeid asfaltsegude tootmise, kasutatud materjalide ja vahendite mahtude osas. 2024. aasta kevadel küsiti andmeid 2023. aasta tehtud tööde ja mahtude osas. Kogutud andmete põhjal arvutatud koondstatistika avaldati Liidu kodulehel ja samad andmed esitati ka Euroopa Asfaldiliidule (EAPA). EAPA'le esitatud andmed avaldatakse Euroopa Asfaldiliidu kodulehel võrdluses muude Euroopa riikidega.

Liidu kodulehe aadress on www.taristuehitus.ee. Kodulehel avaldatakse ESTEL'i tegevustega ja sündmustega seotud infot ja jooksvaid uudiseid. 2022. aastast haldab ESTEL ka veebilehte www.neljarajalised.ee, kust on näha, mis seisus on Eesti põhimaanteed väljaehitamine ning millal võiks valmida neljarajalised maanteed Tallinnast Tartusse, Narva ja Pärnusse. Samuti on Liidul oma tegevuse kajastamiseks kasutusel Facebook'i ja LinkedIn koduleht.

Konverentsid, seminarid, teabepäevad

6. novembril 2024. aastal korraldas ESTEL Tallinna Tehnikaülikoolis valdkondliku konverentsi „Teedepäev 2024“. See on suurim valdkondlik konverents Eestis, mille raames keskenduti seekord läbivalt liikuvuse teemale. Konverentsil kuulutasid Transpordiamet ja Taristuehituse Liit seitsmendat aastat järjest traditsiooniliselt välja insener Aadu Lassi nimelise teedevaldkonna auhinna laureaadid. 2024. aastal pälvisid Aadu Lassi elutööpreemia Vaabo Annus ja inseneripreemia Robert Sinikas. Lisaks tunnustas ESTEL möödunud perioodil Liidu tegemistesse panustamise eest tänukirja ja tunnustusmedaliga Estel Pukk'i ja Ave Eessalu.

Liit koostöös Teede Tehnokeskusega jätkas teedealase täiendkoolituste sarja nimetusega „Taristuobjekti elukaar“. 2024 talvel ja sügisel toimusid selles koolitussarjas kokku neli kahepäevast moodulit.

ESTEL korraldas hulgi muid infopäevi ja täienduskoolitusi, m.h.:

30.01.24.a. „Tee projekteerimise normid, määrus nr 71, jõustus 25.11.23“

8.02.24.a. „Innovatsioon teedehituses“

5.03.24.a. ja 10.10.24.a. „Tehisintellekt (AI) ning Chat GPT võimalused ja kasulikkus igapäevatoos“

2.04.24.a. „Teetöödeaeagne liikluskorraldus“

12.04.24.a. „Riigihanked ja uus hankemudel – allianss hange“

28.05.24.a. „Mudelprojekteerimine (BIM) ja taristuehitus“

19.11.24.a. „Muudatused teehoiu valdkonna õigusaktides“

15. mail 2024.a. toimus traditsiooniline täiendusõppe koolitus „Ehitusmaterjalide katsetamine ja proovivõtt“. Seekord koosnes koolitus vaid teoreetilisest osast ja praktilist päeva läbi ei viidud.

Uuringud ja arendustööd

Taristuehituse Liidu töögruppide tegevused jätkusid kogu 2024. aasta jooksul. Töögrupid käsitlesid arutluse all olevaid teemasid liidu sisestel koosolekutel, millele järgnesid/kaasnesid vastavad arutelud ka Transpordiametiga ja/või muude huvipooltega. Enim olid tegevustega hõivatud asfaldi tööühm (M101 muutmine ja AKEJ) ja lepingute tööühm (TRAM'i ehitustöövõtu leping ja valdkondlik hinnaindeks).

2021. aastast alates tegutseb jätkuvalt Teehoiu nõuandekogu (THNK). 2024. aastal toimus 6 THNK juhtrühma koosolekut ja aasta lõpu seisuga tegutses selle raames 6 komisjoni.

Süsteemselt toimusid ka Korrashoiu ümarlauad, 2024. aastal kohtuti kokku seitsmel korral. Ümaralaua raames käsitletakse koostöös Transpordiametiga riigimaanteede hooldamisega seotud teemasid.

Kutse- ja haridusalane tegevus

Taristuehituse Liidul on teedeinseneride (tasemed 6-8) ja teedehhitaja (tase 4) kutsete menetlemise kohustused ja andmise õigused viiel aastal (2023-2028). 2024. aastal toimus 2 insenerikutsete andmise vooru ja üks kutse eksam Järvamaa Kutsehariduse Keskuses ning anti välja kokku kutseid enam kui 100'le taotlejale, millest 4. tasemel 10 tk.

Liit jätkas traditsioonilist üliõpilaste uurimus- ja teadustööde konkurssi, eesmärgiga välja selgitada Eesti teedeala üliõpilaste parimad lõputööd ja tunnustada nende tegijaid. 2024. aasta parimateks lõputööde autoriteks tunnistati:

1. TalTECH'st Kait Värat'i töö - Deformatsioonikindluse ja jäävpoorsuse sõltuvus asfaltsegu mahumassi määramise meetodist AC 32 base näitel.
2. Tallinna Tehnikakõrgkoolist Anri Raudsepp'i töö - "Pindamise sideaine kulunormi analüüs".

ESTEL'i esindajad osalesid ka loengute läbiviimisel Taltech-is ja Tallinna Tehnikakõrgkoolis.

Kontaktid teiste organisatsioonide ja erialaliitudega

Taristuehituse Liit oli esindatud:

- Kutsekoja juures asuvas Ehituse-, Kinnisvara- ja Geomaatika Kutsenõukogus (Jüri Läll)
- Kutsekoja juures asuvas Inseneride Kutsenõukogus (Jüri Läll)
- MTÜ Eesti Standardikeskus juures tegutsevas teedeala tehnilises komitees EVS/TK-31 (Tarmo Trei)
- MTÜ Eesti Standardikeskus juures tegutsevas materjalide komitees EVS/TK-9 (Allar Leedu)
- Tallinna Tehnikakõrgkooli nõunike kogus (Tarmo Trei)
- Järvamaa Kutsehariduskeskuse nõunike kogus (Tarmo Trei)
- AS Teede Tehnokeskuse juures asuvas nõuandvas kogus (Tarmo Trei)

Koostööd tehti mitmete erialaliitudega, s.h. Eesti Ehitusettevõtjate Liit, Eesti Ehitusinseneride Liit, Eesti Logistika ja Ekspedeerimise Assotsiatsioon, Eesti Ehitusmaterjalide Tootjate Liit, Betooniühing jpt.

Taristuehituse Liit on ka Tööandjate Keskliidu liige.

Pöördumised ja arutelud

ESTEL suhtles regulaarselt Majandus- ja Kommunikatsiooni ministeeriumi (MKM), Kliimaministeeriumi (KLIM), Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalametiga (KEKO) ning Transpordiametiga erinevate õigusaktide ülevaatuse, ettepanekute tegemise ja arutelude raames.

Nn kvartalinõupidamiste raames kohtus Taristuehituse Liidu juhatus neli korda Transpordiameti juhtkonnaga. Nendel nõupidamistel käsitleti päevakohaseid aktuaalseid teemasid, mis olid seotud koostööga ning valdkonnas toimuvaga. Enamjaolt iga nelja nädala tagant toimusid Transpordiameti esindajate ja Liidu infovahetused, mis korraldati TEAMS-i keskkonnas. Infovahetustel arutati teemasid, mis olid seotud teehoiu valdkonna jooksvate ja lahendamist vajavate küsimustega.

Kolm korda saadi kokku ka Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet (KEKO) juhtkonnaga.

Kord kuus olid liidu juhatusel infovahetused Rail Baltic Estonia juhtgrupi esindajatega.

Muuhulgas pöördus liit KLIM'i, MKM'i, Transpordiameti jm riigiasutuste poole järgnevates küsimustes:

- Riigikogu majanduskomisjoni esimehele Priit Lomp'le ja komisjoni liikmetele esitati analüüs ja pöördumine seoses Konkurentsiseaduse muudatuste eelnõu mõjudega ehitussektorile.
- Kliimaminister Kristen Michal'le tehti pöördumine seoses visioonidokumendi Eesti Teedevõrk 2040 väljatöötamise ettepanekuga.
- Oldi kaasseisukohtade esitaja Tööandjate Keskliidu ja erialaliitude erinevates pöördumistes Valitsuse ja Riigikogu poole.
- Rail Baltic Estonia OÜ'le koondati ja esitati töövõtjate ettepanekud, kuidas muuta sõlmitud ehitustöövõtu lepingutes töödega alustamine ja tegemine efektiivsemaks.
- Peaminister Kristen Michal'le saadeti pöördumine seoses teedevõrgu rahastamise kriitilise seisu ja pöördumatute mõjudega.
- Kliimaminister Yoko Alender'le esitati tagasiside "Kliimakindla majanduse seaduse" eelnõule.
- Tallinna linnale tehti ettepanek omavaheliste koostöövormide osas.
- Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumile anti tagasiside 2025. aasta tegevuste osas majanduse konkurentsivõime ja tööstuse toetamiseks.

Kommunikatsiooni ja valitsussuhete tegevustega seoses jätkus koostöö Mililton New Nordics OÜ'ga. Need tegevused olid läbi aasta pidevad – tehti ja avaldati erinevaid kajastusi nii ajalehtedes, televisioonis ja raadios, esitati liidu seisukohti väljatoovaid pressiteateid. ESTEL avaldas jooksvalt uudiseid ja kajastas seotud sündmusi Liidu kodu-, Facebook'i ja LinkedIn lehel. Kogu aasta jooksul olid mitmed kohtumised otsustajatega (kliimaminister, taristuminister, rahandusminister jm) ja erakondadega (Reformierakond, Isamaa, Paremapoolsed jm), et selgitada transporditaristu ehitusega seotut.

9. augustil osales ESTEL Paides toimunud Arvamusfestivalil oma arutelualaga, teemaks - #teemidatavad: Teekonna läbimiseks ei pea olema Super Mario?

Rahvusvahelised sidemed

Taristuehituse Liit on Euroopa Asfaldiliidu (EAPA) täisliige, Põhjamaade Asfaldiliitude (n.a.p.a) töörühma liige ja USA Rahvusliku Asfaltkatete Assotsiatsiooni (NAPA) assotsieerunud välisliige. Eelpool nimetatud liitudega toimus eelkõige valdkondlike arenguid ja statistikat puudutav infovahetus. Põhjamaade Asfaldiliitude töörühma (n.a.p.a) koosolekud, kus osalesid ka ESTEL'i esindajad, toimusid kaks korda – seekord jaanuaris Tallinnas ja augustis Helsingis.

6. mail külastas Taristuehituse Liitu Soome sõsarliidu INFRA ry tegevjuht Paavo Syrjö. Oma igapäevatöös vastutab ta INFRA ry tegevuse juhtimise ja koordineerimise eest. Kohtumisel jagati teavet liitude tegevusest liikmeskonna ja valdkonna esindamisel ning jagada kogemusi, mis selles tegevuses on head tulemust andnud.

24. mail külastasid ESTEL't Soome erialiidu INFRA ry noorte ettevõtjate toimkonna liikmed. Neile tutvustati ESTEL't ja Eesti taristuehitust. Kohtumisel osalesid ka Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet'i esindajad, kes rääkisid millised projektid on Tallinnas käimas/plaanides ning milline on nägemus Tallinna transporditaristu tulevikust. Põhjalikumalt oli teemaks trammiteede ehitamine. Kohtumine lõppeski Tallinna Vanasadama trammiliini rajamise objekti külastamisega.

ESTEL'i tegevjuht T. Trei osales vaatlejana 28. augustil Soome taristuehituse liidu (Infra ry) juhatuse koosolekul.

2. septembril külastasid Transpordiameti esindaja Romet Raun ja ESTEL tegevjuht Tarmo Trei vaatlejatena Soomes PANK (Päällystealan Neuvottelukunta ehk Katete Valdkonna Nõuandekogu) juhtrühma töökoosolekut. Seekord võõrustas osalejaid üks PANK'i suurematest liikmetest ja asfalditööstuse ettevõtetest PEAB Oy. Muuhulgas külastati ka PEAB Oy kesklaboratooriumit.

7-8. oktoobril külastas Eesti Taristuehituse Liit juhatus Leedu Vabariiki. Kohtuti Leedu Transpordiametiga (Via Lietuva), Rail Baltica organisatsiooniga (LTG Infra) ja Ehitusettevõtjate Liiduga. Kohtumiste eesmärk oli tutvuda ning saada ja jagada omavahel infot nende institutsioonide tööst ja muudest tegemistest Leedus ja Eestis. Tutvuti ka käimasolevate objektidega, muuhulgas ViaBaltica maantee ehitamisega Marijampolest Poola piirini ning Rail Baltica trassile rajatava ja Nerise jõge ületava 1,51 km pikkusega silla ehitustöömaaga. Võimalus oli näha, kuidas toimub teehoolde korraldamine seda tegeva riigi aktsiaseltsi "Keli priežiūra" poolt.

Tegevussuunad 2025

Ka 2025. aastal on Taristuehituse Liidu peamisteks eesmärkideks aidata ja rääkida kaasa Eesti transpordiehituse valdkonna teemades, esindada liikmeskonda, kaitsta nende huve ja väljendada liikmete ühiseid seisukohti. Valitsussuhete ja kommunikatsiooniga seoses tegi Liidu juhatus otsuse jätkata koostööd Miltoon'ga ja sarnases mahus, kui 2024. aastal. Selle koostöö raames lähtutakse eelkõige järgmistest sihtsuundadest „Kohalike Omavalitsute valimised“, „pikk plaan koostöös riigiga“, „2026. riigieelarve“ ja „transpordiehituse valdkonna alternatiivsed rahastamisvõimalused“.

2025. aastal jätkab ESTEL erialaste koolituste ja infopäevade korraldamisega sarnases mahus, kui möödunud aastal. Plaanitavad suuremad koolitused/infopäevad oleks sarja „Taristuobjekti elukaar“ moodulid ning infopäevad tehnilistes küsimustes ja teehoiu valdkonna regulatiivsete dokumentide tutvustamisel. Sügisel toimub traditsiooniline konverents „Teedepäev 2025“.

Liidu töörühmad jätkavad tegevusi erinevate tööliikide tehniliste küsimuste ja kvaliteedi nõuete täpsustamiseks. Koostöös erinevate osapooltega tegeletakse päevakohaste valdkondlike teemadega Teehoiu nõuandekogu komisjonides.

Jätkub kutsete andmine. Selleks toimub kaks kutsekomisjoni istungit teedeinseneride kutsete taotluste läbi vaatamiseks ja üks teedeehitajate kutse eksam Järvamaa Kutsehariduskeskuses. Kutsekoja juhtimisel saavad uuendatud insenerikutsete (6-8 tase) standardid.

Liit jätkab koostööd eriala õppeasutustega, tagamaks paremat ja sisukamat erialast- ning täiendusõpet valdkonna inseneridele ja töötajatele. Jätkuvalt osaletakse Eesti Inseneride Liidu poolt veetavatel inseneripäevadel gümnaasiumides.

Süsteemselt jätkuvad infovahetused Transpordiametiga ja Rail Baltic Estonia'ga ning regulaarselt kvartaalsed kohtumised Transpordiametiga ja Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalametiga.

Liidu jooksvate tegevuste koordineerimine ja ülevaate saamine nende arengutest toimub kord kuus juhatuse koosolekul. Igale juhatuse koosolekule eelneb Teams keskkonnas läbi viidav infotund liikmetele Liidu infotunnile eelnenud kuu tegevustest.

Suuremat rõhku pannakse koostööle Kohalike Omavalitsustega. Selles osas on plaan suurendada ühistegevust Tallinna linnaga ning Valdade ja Linnade Liiduga.

Rahvusvahelises tegevuses jätkub Liidu töö Põhjamaade erialaliitude töörühmas (n.a.p.a) ja Euroopa Asfaldiliidus (EAPA).

Finantsnäitajad

Taristuehituse Liidu 2024. aastal laekumised liikmemaksudest olid summas 121 070 eurot.

Majandusaasta tulemiks saavutati positiivsed 11 184 eurot. 2024. aasta tulud tulenesid jätkuvalt liikmemaksudest, koolitustegevusest ja kutse andmisest (kutse saanud oli üle 100 tk). Võrreldes eelarvega olid tulud suuremad koolitustegevusest ja kutsete andmisest (eelarve baseerus 45'le kutse taotlejale). 2024. aasta kulud olid enam vähem eelarvestatu kohased, suurenemine võrreldes

eelarvega tulenes enamate kutsete andmisest ja sellega kaasnenud tööjõukuludest kutse- ja hindamiskomisjonide liikmetega.

2024. aastal maksti Aadu Lassi elutööpreemia summas 5000 eurot ning Eesti teedeala üliõpilaste (nii TalTech, kui ka Tallinna Tehnikakõrgkool) parimate lõputööde tegijaid tunnustati a' 624 euroga.

Juhatuse liikmetele tasu ei makstud. Palgalisena oli tööl tegevjuht, kelle tööjõu kulud kokku 2024. aastal olid 61 020 eurot. Muud tööjõu kulud olid seotud tasudega, mis maksti Kutse- ja hindamiskomisjonide liikmetele. Ülejäänud vajalikud teenused ostab Taristuehituse Liit sisse (näiteks raamatupidamine, Liidu majandustegevust kontrolliv audiitor, juriidilised teenused jmt.).

Peamised suhtarvud	2024	2023
Tulude kasv (%)= (tulu2024-tulu2023)/tulu2023*100	-19,72	11,72
Tegevustulemi marginaal (%)= (põhitegevuse tulem/tulu)*100	4,43	2,53
Lühiajaliste kohustiste kattekordaja=käibevarad/lühiajalised kohustised	5,23	3,67
ROA (%)=tulem/varadkokku*100	8,01	1,27
ROE (%)=tulem/netovara*100	9,89	4,66

MTÜ Eesti Taristuehituse Liit planeeritud tulud ja kulud on tasakaalus ning liigseid riske ja tulevikku oluliselt mõjutavaid kohustusi võetud ei ole.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	96 785	117 856	2
Finantsinvesteeringud	40 000	0	
Nõuded ja ettemaksed	2 187	3 700	3
Varud	296	296	
Kokku käibevarad	139 268	121 852	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	420	798	5
Kokku põhivarad	420	798	
Kokku varad	139 688	122 650	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	26 653	15 979	7
Eraldised	0	4 820	
Kokku lühiajalised kohustised	26 653	20 799	
Kokku kohustised	26 653	20 799	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	101 851	108 013	
Aruandeaasta tulem	11 184	-6 162	
Kokku netovara	113 035	101 851	
Kokku kohustised ja netovara	139 688	122 650	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	121 070	116 310	9
Annetused ja toetused	2 060	3 104	
Tulu ettevõtlusest	93 291	151 931	10
Muud tulud	1 391	0	
Kokku tulud	217 812	271 345	
Kulud			
Jagatud annetused ja toetused	-6 248	-6 046	11
Mitmesugused tegevuskulud	-94 258	-155 733	12
Tööjõukulud	-107 268	-116 138	13
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-378	-284	
Kokku kulud	-208 152	-278 201	
Põhitegevuse tulem	9 660	-6 856	
Intressitulud	1 524	694	
Aruandeaasta tulem	11 184	-6 162	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	9 660	-6 856	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	378	284	
Kokku korrigeerimised	378	284	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 513	3 196	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	5 854	-19 608	
Laekunud intressid	1 524	694	
Kokku rahavood põhitegevusest	18 929	-22 290	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	0	-1 083	
Muud väljamaksed investeerimistegevusest	-40 000	0	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-40 000	-1 083	
Kokku rahavood	-21 071	-23 373	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	117 856	141 229	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-21 071	-23 373	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	96 785	117 856	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2022	108 013	108 013
Aruandeaasta tulem	-6 162	-6 162
31.12.2023	101 851	101 851
Aruandeaasta tulem	11 184	11 184
31.12.2024	113 035	113 035

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Taristuehituse Liit MTÜ raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Finantsaruandluse standarditega. Kasutusel on RTJ 14- Mittetulundusühingud ja sihtasutused.

Tulud ja kulud ning majandustehingud on kajastatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes. Rahavoogude aruandes on põhitegevuse rahavood kajastatud kaudsel meetodil.

Käesoleva aastaaruande põhjaruanded ja lisades olevad tabelid on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle lähenditena kajastatakse arvelduskonto jääki pangas.

Pangakontode jäägid raamatupidamiskontodel võrduvad pangaväljavõtetele näidatud jääkidega. Sularahas arvlemist ei ole olnud.

Raha ja pangakontode rida sisaldab kuni 3-kuulisi deposiite. Lühiajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse deposiite, mis on alla 1 aasta.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded liikmete vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses, mis lühiajaliste nõuete puhul on võrdne nende nominaalväärtusega ja mis on kajastatud arvel.

Laekumata nõuded hinnatakse ebatõenäoliselt laekuvateks järgmistel põhimõtetel: maksetähtaegadest mittekinnipidamisel on liikmeile saadetud meeldetuletuskirju, suheldud telefonitsi, ning kui bilansi koostamise ajaks ei ole raha laekunud - loetakse nõue ebatõenäoliselt laekuvaks. Kui on ilmne, et nõude laekumine on ebarealistlik, siis kantakse nõue bilansist välja kui lootusetu.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses.

Varudena kajastatakse raamatuid.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir on 1000.- eurot ning arvutite ja arvutisüsteemide kasulik eluiga on 3 aastat. Amortisatsiooniarvestus toimub lineaarsel meetodil.

Rendid

Kapitalirendiks loetakse rendisuhet, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse õigusabi kulude reservi, mis hinnatakse iga aasta lõpus lähtuvalt uue perioodi hinnangulistest kuludest. Eraldiste moodustamise kulud on kajastatud muudes tegevuskuludes ning varasemalt moodustatud eraldise kasutamata jääk muude tegevuskulude vähendusena.

Tulud

Tuludes kajastatakse juriidiliste ja füüsiliste isikute regulaarselt saadavad liikmemaksud vastavalt kehtestatud aastamääradele.

Muudes tuludes kajastuvad kutsete hindamisega seotud tulud, tulud konverentside ja seminaride korraldamisest ning ainepunktide hindamisega kaasnevatest tuludest.

Kutsekojast saadud toetused esitatakse tulemiaruarande kirjel "annetused ja toetused".

Intressituludena kajastatakse deposiitidelt saadud intresse.

Kulud

Kulude tegemisel on aluseks igaaastane kinnitatud eelarve. Eelarves nähakse ette vahendid norm- ja juhendmaterjalide koostamiseks, välissuhtluseks, infolevile, teabeüritusteks mitmesuguse aktuaalse sisuga teedeehituslikel teemadel jm. tegevusteks.

MTÜ poolt jagatud stipendiumid kajastatakse tulemiaruarande kirjel "jagatud stipendiumid ja toetused".

Seotud osapooled

Aastaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:
-juhatuse liikmeid, tegevjuhti ja nendega seotud juriidilisi isikuid.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Arvelduskontod	96 785	117 856
Kokku raha	96 785	117 856

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 225	1 225	
Ostjatelt laekumata arved	1 225	1 225	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	0	0	4
Ettemaksed	962	962	
Muud makstud ettemaksed	962	962	
Kokku nõuded ja ettemaksed	2 187	2 187	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	2 200	2 200	
Ostjatelt laekumata arved	2 200	2 200	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	538	538	4
Ettemaksed	962	962	
Muud makstud ettemaksed	962	962	
Kokku nõuded ja ettemaksed	3 700	3 700	

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

	31.12.2024		31.12.2023	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks		1 735		1 099
Üksikisiku tulumaks		2 331		1 894
Erisoodustuse tulumaks		571		15
Sotsiaalmaks		4 925		3 257
Kohustuslik kogumispension		229		174
Töötuskindlustusmaksed		286		226
Ettemaksukonto jääk	0		538	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	0	10 077	538	6 665

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

	Arvutid ja arvutisüsteemid	Kokku
Ostud ja parendused	1 082	1 082
Muud ostud ja parendused	1 082	1 082
Amortisatsioonikulu	-284	-284
31.12.2023		
Soetusmaksumus	1 082	1 082
Akumuleeritud kulum	-284	-284
Jääkmaksumus	798	798
Amortisatsioonikulu	-378	-378
31.12.2024		
Soetusmaksumus	1 082	1 082
Akumuleeritud kulum	-662	-662
Jääkmaksumus	420	420

Lisa 6 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2024	2023
--	------	------

Kasutusrendikulu	5 971	5 139
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2024	31.12.2023
12 kuu jooksul	5 971	5 139
1-5 aasta jooksul	0	7 077

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	5 248	5 248	
Võlad töövõtjatele	3 875	3 875	
Maksuvõlad	10 077	10 077	4
Muud võlad	3 453	3 453	
Muud viitvõlad	3 453	3 453	
Saadud ettemaksed	4 000	4 000	
Muud saadud ettemaksed	4 000	4 000	
Kokku võlad ja ettemaksed	26 653	26 653	

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	2 337	2 337	
Võlad töövõtjatele	3 856	3 856	
Maksuvõlad	6 665	6 665	4
Muud võlad	2 121	2 121	
Muud viitvõlad	2 121	2 121	
Saadud ettemaksed	1 000	1 000	
Tulevaste perioodide tulud	1 000	1 000	
Kokku võlad ja ettemaksed	15 979	15 979	

Lisa 8 Eraldised
(eurodes)

	31.12.2023	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2024	Lisa nr
Kokku eraldised	4 820	-4 256	-564	0	
Sealhulgas:					
Lühiajalised	4 820	-4 256	-564	0	12

	31.12.2022	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2023	Lisa nr
Kokku eraldised	5 600	4 820	-5 600	4 820	
Sealhulgas:					
Lühiajalised	5 600	4 820	-5 600	4 820	12

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2024	2023
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	121 070	116 310
Kokku liikmetelt saadud tasud	121 070	116 310

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2024	2023
Konsultatsioon, koolitused, projektijuhtimine	23 312	31 346
Tulud konverentsi korraldamisest	17 940	17 980
Kutsetunnistus	52 039	102 605
Kokku tulu ettevõtlusest	93 291	151 931

Lisa 11 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2024	2023
Stipendiumid	6 248	6 046
Kokku jagatud annetused ja toetused	6 248	6 046

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2024	2023
Üür ja rent	8 421	8 216
Energia	2 043	1 993
Kütus	2 043	1 993
Mitmesugused bürookulud	12 054	17 529
Uurimis- ja arengukulud	0	2 000
Lähetuskulud	1 795	1 500
Koolituskulud	494	161
Kulud eraldiste moodustamiseks	-4 256	4 820
Liikmemaksud	11 800	11 800
Ürituste korraldamine	11 704	14 309
Kutsetegevuse kulud	3 581	5 210
Suhtekorraldus ja turundus	45 423	75 426
Muud	1 199	12 769
Kokku mitmesugused tegevuskulud	94 258	155 733

Lisa 13 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	80 171	86 836
Sotsiaalmaksud	27 096	29 302
Kokku tööjõukulud	107 267	116 138
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Palgakulud sisaldavad ka töövõtulepingu lepingu alusel makstud tasusid summas 42194.- (2023 aastal 61098.-)

Lisa 14 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2024	31.12.2023
Füüsilisest isikust liikmete arv	20	20
Juriidilisest isikust liikmete arv	50	51

MÜÜDUD	2024	2023
	Teenused	Teenused
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	40 307	19 987
Kokku müüdnud	40 307	19 987

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2024	2023
Arvestatud tasu	61 020	55 040

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 23.01.2025

Eesti Taristuehituse Liit (registrikood: 80064764) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ANDRES GAILIT	Juhatuseliige	24.01.2025
MAREK KOIT	Juhatuseliige	27.01.2025
TARVI KLIIMASK	Juhatuseliige	27.01.2025
PRIIT KULDSAAR	Juhatuseliige	27.01.2025
JÜRI LÄLL	Juhatuseliige	04.02.2025
INDREK PAPPEL	Juhatuseliige	04.02.2025
VEIKO VESKIMÄE	Juhatuseliige	06.02.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitamata

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Eesti Taristuehituse Liit liikmetele

Oleme üle vaadanud Eesti Taristuehituse Liit raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2024, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne, netovara muutuste aruanne, rahavoogude aruanne ning raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 9 kuni 18.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatusse töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) *Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus*. ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistest osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatus põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistest osades õiglaselt Eesti Taristuehituse Liit finantsseisundit seisuga 31.12.2024 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemit ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Ene Makus

Vandeaudiitori number 258

OÜ EM AUDIITORTEENUSED

Audiitorettevõtja tegevusloa number 66

Mõrra tee 9, Tallinn, Harju maakond, 11911

06.02.2025

Audiitorite digitaalallkirjad

Eesti Taristuehituse Liit (registrikood: 80064764) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
ENE MAKUS	Vandeaudiitor	06.02.2025

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide tegevus	94119	EMTAK 2025	Jah